[bookmark: _Hlk37834957]АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2020                              д. Глебени                                                    № 32

Об утверждении Генеральных условий эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг муниципального образования Глебенского сельского поселения Краснохолмского района Тверской области.

	В соответствии с главой 14.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Глебенское сельское поселение Краснохолмский район Тверская область, Администрация Глебенского сельского поселения Краснохолмского района постановляет:

	1. Утвердить прилагаемые Генеральные условия эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг муниципального образования Глебенское сельское поселение Краснохолмский район.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснохолмского района на странице Глебенского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Глебенского
сельского поселения:                                                                  А. А. Рябова

Утверждены
Постановлением Администрации
 Глебенского сельского поселения №32 от 10.04.2020 г

Генеральные условия эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг муниципального образования Глебенское сельское поселение Краснохолмский район

[bookmark: _GoBack]1. Настоящие Генеральные условия эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг муниципального образования Глебенское сельское поселение Краснохолмский район (далее - Генеральные условия) определяют порядок эмиссии, обращения и погашения муниципальных ценных бумаг муниципального образования Глебенское сельское поселение Краснохолмский район в виде облигаций (далее - облигации).
2. Эмитентом ценных бумаг (облигаций) от имени муниципального образования Глебенское сельское поселение Краснохолмский район выступает Администрация Глебенского сельского поселения Краснохолмского района (далее - эмитент), которая выпускает от имени муниципального образования Глебенское сельское поселение Краснохолмский район ценные бумаги и несет обязательства перед владельцем ценных бумаг по осуществлению прав, закрепленных указанными ценными бумагами.
3. Эмиссия облигаций осуществляется отдельными выпусками. Облигации в рамках одного выпуска равны между собой по объему предоставляемых прав.
4. Объем каждого выпуска облигаций определяется эмитентом исходя из предельного объема выпуска облигаций по номинальной стоимости на очередной финансовый год, установленного Администрацией Глебенского сельского поселения Краснохолмского района.
5. Облигации являются муниципальными ценными бумагами, выпускаются в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с обязательным централизованным хранением (учетом) глобального сертификата.
Доходом по облигациям является разница между ценой реализации (погашения) и ценой покупки, а также в случаях, предусмотренных условиями эмиссии и обращения облигаций и решениями об эмиссии отдельных выпусков облигаций, процентный (купонный) доход, периодически начисляемый к номинальной стоимости облигаций.
По виду получаемого процентного (купонного) дохода облигации могут выпускаться с постоянным купонным доходом, с фиксированным купонным доходом, с переменным купонным доходом.
6. По срокам обращения облигации могут быть краткосрочными (до 1 года), среднесрочными (от 1 года до 5 лет включительно) или долгосрочными (от 5 до 10 лет).
7. Обязательства, возникающие в результате эмиссии облигаций, подлежат оплате в валюте Российской Федерации.
8. Исполнение обязательств по облигациям осуществляется в денежной форме.
9. Владельцами облигаций могут быть юридические и физические лица, являющиеся резидентами и нерезидентами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
10. На основании настоящих генеральных условий эмитентом утверждаются условия эмиссии и обращения облигаций и решения об эмиссии отдельных выпусков облигаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
11. Облигации могут быть выкуплены эмитентом до срока их погашения с возможностью их последующего обращения с соблюдением требований, установленных действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, в случаях, предусмотренных условиями эмиссии и обращения облигаций и решениями об эмиссии выпусков (дополнительных выпусков) облигаций.